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coMITÉ ASEsoR DE Lj\ GERENclA pAm EL TRÁMITE v EVALUAcloN DEL pRocEso DE
CONTIUTAclóN No. 009-2024

CONVOCATORIA PUBLICA 009 DE 2024

CONTRATAR U PRI=STAclóN DE SERVICI0S DE APOYO TEMPOIUL MEDIANTE ENvló
DE TRABAJADORES EN MIslóN, A U GESTlóN  EN PF`OCESOS ADMINISTRATI\/OS,

ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LJ\ E.S.E.  SALUD DEL TUNDAMA".

ACTA DE VERIFICAclóN  DE REQUISITOS HABILrTANTES INicIAL

En  la  ciudad  de  Diiitama,  el  día    siete  (07)  de junio  de  2024,  a  las  11:00  a.m.,  se  reunieron,  los
integrantes del  Comité Asesor  asignados  mediante  Resolución  No.  0288  de  3o  de  mayo  de  2024,
FLOR  ELVA  ALFONSO  AMADO  -  Profesional   Universitario,   MARIA  ALEJANDRA  PEREZ  HURTADCL

Profesional  universitario  Líder  Gestión  de  talento  humano,  ARIANNA  ANDREA  ADARME  BARINAS-

Contratista  -  Líder  Gestión  de  Contratación,  ANDRES  JUUAN  ALFONSO  PEREZ-  Asesor  de  control
intemo observador constatándose la presentación de dos (2) propuestas, en el acta de cierre así:

PROPUESTA NO. 1 PERSOM EMPRESA DE SERVICIOS TEMPOFULES
PROPUESTA NO. 2 E.S.T SERVITEMPOIULES S.AS

Siguiendo   lo   estipulado   en   los  términos   de   condiciones,   se   procede   a   verificar   los   requisitos
habilitantes de la propuesta así:

Requisitos PROPUESTA 1.PERSOM PROPUESTA   NO.    2
E.S.T
SERVITEMPoruLES

EM PRESA         D ESERVICIOSTEMPORALES S.AS

•      Identificación CUMPLE NO  CUMPLE

del sobre
SUBSANABLESegún  anexo

NO1

•     Carta            de CUMPLE CUMPLE

presentación
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delapropuesta-segúnAnexoNo.2 Folio  1 Folio  3

•      VALORPROPUESTA $2.062.864.925 $2.067.386.510

•      RUT   Registro Folios 2-7 Folios 4-7
UnjcoTributario

CUMPLE CUMPLE

•      Capacidad  legal-CertificadoExistenciayRepresentación Folios 8-16 Folios   8-12

Fecha  14/05/2024 Fecha 30/05/2024

Cámara de Comercio•-Duraciónno Persona jurídica Persona jurídica con
con vigencia vigencia lndefi nida-

Indefinida- sin sin  límite de cuantíaCUMPLE
inferior    a    ladelcontratoyunañomás. límite de cuantíaCUMPLE

•      Certificación      delPagoaportesSSyParafiscales,suscritoporpartedelaRepresentanteLegalyporpartedelContadordelaempresa.•Documentosqueacreditanlacalidaddecontador Folios  17-20 Folios  13-16

CUMPLE CUMPLE

•      Registro  único  deProponentesRUP Folios  21-32 Folios  17-38

CUMPLE CUMPLE
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-Fecha      máxima     de Fecha 08/05/2024 Fecha 22/05/2024
expedición  30 días

-Clasificación Códigos:

80111600

Cédula Folio (42)CUMPLE Folio  (47)CUMPLE

ciudadanía
representante
legal

•      Declaración  de  no Folio (43)CUMPLE Folio (48)CUMPLE

inhabilidades         e

incompatibilidades

•      Original     Garantía Aseguradora: Aseguradora:
de  seriedad  de  la

Seguros              del Seguros  mundialN0poliza:      BY-oferta
-10%     valor     de     la

EstadoNopoliza:   21-44-101442742EXPEDIDA:05/06/2024Desde:06/06/2024Hasta:21/09/2024Valorasegurado:$279.860.558.60
propuesta

-120  días  de  la  fecha

de cjerre
100042370EXPEDIDA:

-Fi rma            por           el

afianzado

- Recibo de pago 05/06/2024

Desde:06/06/2024

Hasta:04/10/2024

Valor            aseg u rado :

$206.993.814.50

SUSCRITA      POR      EL

SUSCRrTA  POR  ELTOMADORFolios48-50 TOMADOR

Folios  129-140

CUMPLE
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NO CUMPLE LACOBERllJRAMINIMAsoLlcrTADA

•     Antecedentes Folio 35-36 Folio 40 y 42
disciplinarios      del 06/06/2024 2:]/ri5i2!Íf2:4
representante      y CUMPLE CUMPLE

legal y la empresa,
expedido           por

parte         de         la
Procuraduría
General       de       la
Nación.

•      Certificado Folio  33-34 Folio 39-41

antecedentes 05/06/2024 2:]N5|2!ÍJb4
fiscales    expedido CUMPLE CUMPLE

por   parte   de   la
Contraloría
General       de       la
República

•      Certificado judicial Folio 38 Foljo 43-44
del   representante 05/06/2024 2!9/rj5n!Í]í2:4
legal expedido por CUMPLE CUMPLE

la  Policía  Nacional
•      Certificado Folio3705/06/2024CUMPLE Folio 45

medidas 2!f)|CIEi|2!Í12A

correctivas CUMPLE

•      Autorización      Por Folio 40-41 Folio 46
Parte                   Del CUMPLE CUMPLE

M ínisterio            Del

Trabajo
•       Certificación Folio  51 Folio 49

bancaria 05/06/2024 05/06/2024
No    mayor   a    30 CUMPLE CUMPLE

días

ASPECTOS FINAN CIEROS:
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Requisitos PROPUESTA 1.PERSOM PROPUESTA  NO.  2E.S,TSERVITEMPORAL

EMPRESA             DESEFLVICIOSTEMPOFULES ES S.AS

•AIU CUMPLE CUMPLE

•      Índice                de

2.23CUMPLE

1.93CUMPLE

liquidez

Activo          corriente/

pasivo corriente

Mayor o igual  a  1.5

•      indice                        de

53%

0.58CUMPLE

endeudamiento
Pasivo        total/activo
total

CUMPLE
Menor o igual a 60%

•      Razón                 de 10.38 30.01
cobertura          de

CUMPLE CUMPLEinterés
Utilidad

operaciona l         /

gastos de interés
Mayor  o  igual  a
uno                   Y/0
INDEFINIDO

•      Capital               de CUMPLE CUMPLE

trabajo
Activo    corriente
menos       pasivo
corriente
Mayor  o  igual  al

50%                  del

presupuesto
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oficial        de        la

presente
invitación

EXPEIUENCIA

Requisitos PROPUESTA PROPUESTA    NO.    2
1.PEIÜOMEMPRESA  DESERVICI0STEMP0luLES E,S.T

SERVITEMPORALES
S.AS

•      El    proponente CUMPLE CUMPLE

deberá
Folios  51  a  53 Folios  51  a  118

adjuntar
máximo            3
certificaciones
de contratos  o
contratos
celebrados  por
el    proponente
con   entidades

públicas            o

privadas,
nacionales      o
intemacionales

cuyo   objeto
sea                    la

prestación    de
servicios          o
suministro    de

personal        en
misión        para
entidades
prestadoras de
servicios        de
salud    y    cuya
sumatoria   sea
igual                     0
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su perior          a l
100% del valor
establecido  en
el  presupuesto
oficial

ASPECTOS TECNICOS

Requjsitos PROPUESTA PROPUESTA   NO.    2
1'PERSOMEMPRESA   DESERVICIOSTEMPORALES E.S.T

SERVITEMPORALES
S.AS

•      Especificaciones NO CUMPLE CUMPLE

técnicas          de En tanto unavezverificadoelanexo
bienes ofrecidos
Anexo No  3

En razón a lo anterior, el comité evaluador detemina:

Que  en  la  propuesta  presentada  por  PERSOM  EMPRESA  DE  SERVICIOS  TEMPORALES,  se
enciientra  inmersa  en  causal  de  rechazo        DESCRITA  EN  EL  NUMERAL  1.7    CAUSALES  DE
RECHAZO    literal  h.  Cuando  se  evidencie  que  la  información  presentada  por  el  proponente  no  se
ajusta a  la realidad.  Por las siguientes razones:

Una vez verificada la suscripión de documentos adjuntos a la propuesta se identifica que en la cedula
de ciudadanía  del  representante legal  obra  fima dist]nta a  quien  suscribe  la  carta de presentación
de  la  propuesta,  de  igual  forma  se  identifica  que  la firma  obrante en  la  garantía de seriedad de la
oferta es distinta a la que reposa en la fima de la carta de presentación de la propuesta.

Así mismo, verificada la garantía de seriedad de la oferta la vigencia de la misma no corr6ponde a
los  i20 días solicitados en  los términos de condiciones.

Aunado a lo anterior una vez verificado el anexo o3 de especificaciones técnicas no corresponde el
valor de la  propuesta  consignado en  la carta  de presentación  de  la  propuesta con  el  expresado en
números en el anexo ni tampoco coincide el valor expresado en  letras.
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Por otra parte, el proponente SERviTEMPORALES S.AS deberá subsahar lo correspondiehte
al formado establffido en el anexo 01  identificación del sobre.

En conclusión, respecto de la etapa de habilitación, se correrá traslado según cronograma, por el termino de

(Un día` -   11de _iunio de 2024 desde las 8:00 a.m.  hasta  las 5:00 p.m.

Siendo las 12:30 m se da por concluida la sesión de comité de evaluación del  prooeso contractual  No 009 de
2024, en constancia se firma  la presente acta, tal como apareoe:

.`,i ü\l..Tü
MARIA ALEJANDRA PEREZ HURTADO
Profesíonal  Universitario li'der de Talento humano y humanización

AAONnNnA?ANÁ;RÁ#ÁDrAÉMÉñHNAS

Asesor Control interno- observador
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